Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 444/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,  RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLA) NA  RUA
GENERAL OSÓRIO (NAS IMEDIAÇÕES DA CASA DE RAÇÃO), NO BAIRRO
SERNAMBY  .

JUSTIFICATIVA:

No exercício das funções parlamentares, atendendo à solicita-
ção da comunidade, este Vereador traz ao poder público municipal a indicação de
construção de redutor de velocidade na supracitada rua.

O clamor da população local se justifica, tendo em vista o gran-
de volume de veículos que utilizam a referida rua como rota diária, muitos desses veí-
culos trafegam em alta velocidade, o que acaba por trazer insegurança aos transeuntes
que não conseguem transpor a via pública devido à falta de respeito dos motoristas,
que, por vezes, ignoram a presença de pedestres.

Sendo assim, defendemos a aprovação desta indicação pelos de-
mais Edis e aguardamos providências urgentes do chefe do Executivo Municipal no
sentido de determinar a realização da obra ora pleiteada.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 11 de setembro de 2023.

CARLINHO SIMIÃO
Vereador